Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Республики Адыгея «Адыгейский педагогический колледж им. Х. Андрухаева»

прика3

01.07.2024 г.

No 84-0

г. Майкоп

Об установлении размера платы за проживание в общежитии ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева» в период с 01.07.2024 г. по 31.12.2024 г.

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, ст. 39 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 14.11.2014 г. № 1190 "О Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, вносимой нанимателями жилых помещений в осуществляющих организаций, жилищный фонд В входящих общежитиях, образовательную деятельность, по договорам найма жилого помещения в общежитии", приказом Министерства образования и науки Республики Адыгея от 05.08.2020 г. № 1059 «О максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в общежитии...», письмом Минобрнауки РФ от 26.03.2014 N 09-567 «О направлении методических рекомендаций по расчету размера платы за проживание в общежитиях», примерным положением о студенческом общежитии государственной профессиональной утвержденным Адыгея, Республики организации Министерства образования и науки Республики Адыгея от 26.08.2022 г. № 1567, приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 19.12.2023 №244-п, приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 20.12.2023 №254-п, приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 14.12.2023 № 235-п, приказом РЭК –ДЦиТ КК от 24.11.2023 № 27/2023-э, приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 30.12.2016 N 234-п, приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов PA от 30.08.2012 N 166-п, приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 30.03.2018 N 37-п, приказом Управления государственного регулирования цен и тарифов РА от 22.06.2017 N 87-п, Положением о студенческом общежитии ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева», утвержденном от 29.08.2022 г., Уставом ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева», в целях установления размера платы за проживание в студенческом общежитии ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева», с учётом мотивированного мнения Студенческого совета (протокол от 01.07.2024 г. № 4) и Профсоюза студентов ГБПОУ РА «АПК им. X. Андрухаева» (протокол от 01.07.2024 г. № 4)

приказываю:

1. Установить в период с 01.07.2024 года по 31.12.2024 года размер ежемесячной платы за проживание (пользование жилым помещением (платы за наем) и платы за коммунальные услуги на 1 (одного) человека) в общежитии ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева» согласно смете по расчету размера платы за проживание в общежитии (приложение №1 к настоящему приказу).

- 2. Освободить от платы за проживание в общежитии (платы за наем и коммунальные услуги) в период с 01.07.2024 года по 31.12.2024 года следующие категории студентов, проходящих обучение по образовательным программам среднего профессионального образования в ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева» по очной форме за счет средств республиканского бюджета Республики Адыгея:
 - дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;
 - лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
- лица, потерявшие в период обучения обоих родителей или единственного родителя;
 - дети-инвалиды, инвалиды I и II групп, инвалиды с детства;
 - лица, с ограниченными возможностями здоровья;
- лица, получившие государственную социальную помощь (на период назначения указанной государственной социальной помощи);
- лица, подвергшиеся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и иных радиационных катастроф, вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне;
- лица, являющиеся инвалидами вследствие военной травмы или заболевания, полученных в период прохождения военной службы, и ветеранами боевых действий;
- лица, из числа граждан, проходивших в течение не менее трех лет военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации во внутренних войсках Министерства внутренних дел Российской Федерации в инженерно-технических, федеральных формированиях при дорожно-строительных воинских исполнительной власти и в спасательных воинских формированиях федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области гражданской обороны, Службе внешней разведки Российской Федерации, органах федеральной службы безопасности, органах государственной охраны и федеральном органе обеспечения мобилизационной подготовки органов государственной власти Российской Федерации на воинских должностях, подлежащих замещению солдатами, матросами, сержантами, старшинами, и уволенных с военной службы по основаниям, предусмотренным подпунктами «б»-«г» пункта 1, подпунктом «а» пункта 2 и подпунктами «а»-«в» пункта 3 статьи 51 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе;
- обучающиеся, являющиеся членами семей граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Республики Адыгея, заключивших контракт с Министерством обороны Российской Федерации для прохождения военной службы в Майкопском артиллерийском дивизионе имени Х. Андрухаева, формируемом войсковой частью N 13714, убывших в зону проведения специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы;
- обучающиеся, являющиеся членами семей граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Республики Адыгея, убывших на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на период прохождения ими военной службы;
- обучающиеся, являющиеся членами семей граждан, постоянно или преимущественно проживающих на территории Республики Адыгея, заключивших контракт о прохождении военной службы либо контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, убывших в зону проведения специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы.

- обучающиеся, являющиеся членами семей граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих в городе Херсон и части Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения, прибывших на территорию Республики Адыгея и проживающих в пунктах временного размещения, на период их проживания в пунктах временного размещения.
- 3. Заведующей общежитием Патовой Н.К. довести до сведения проживающих в общежитии ГБПОУ РА «АПК им. Х. Андрухаева» содержание настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

М.Н. Кагазежев